
Udhëzues për Kodin Etik  
dhe  
Kompliancën. 
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Sa herë që bashkëveprojmë me klientë, partnerë, konkurrentët, dhe njëri-
tjetrin, ne kemi një copë të reputacionit të Megapharm me ne. Çdo ditë, 
ne punojmë për të forcuar traditën tonë të fortë të etikës, integritetit dhe 
transparencës. Kodi ynë i Etikës, së bashku me vlerat tona kryesore, 
pasqyron standardet më të mira dhe më të larta të sjelljes së biznesit. 
Varet nga të gjithë ne që t'i ruajmë ato standarde të larta në gjithçka që 
ne bëjmë. 
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TË BËSH BIZNES MËNYRËN E DUHUR 

 
Kompliancë do të thotë të bësh biznes 
në mënyrën e duhur. Ne jemi të gjithë 
përgjegjës për ta pasur kompliancën në 
kulturën dhe vlerat tona. 

3 rregulla që duhen mbajtur parasysh: 

1.Gjithçka që 
bëni të ketë në 
thelb Integritet. 

2. Kuptoni dhe zbatoni 
Kodin tonë të Etikës 
dhe rregulloret. 

3.Raportoni shkeljet 
që bëhen në Kodin 
Etik.  
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Kush duhet ta zbatojë kodin tonë të etikës? 

 
Vlerat thelbësore dhe Kodi i Etikës duhet të zbatohen nga kushdo që 
punon për ose përfaqëson Megapharm. 
  
Kë përfshin?  
• Drejtorë , menaxherë , punonjës . 
• Partnerë biznesi dhe përfaqësues të palëve të treta.  
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ÇFARË DUHET TË BËJNË MENAXHERËT NE MEGAPHARM 

 
• Promovoni një kulturë kompliance në të cilën punonjësit të kuptojnë 
përgjegjësitë e tyre.  
 
• Sigurohuni që punonjësit të kuptojnë se rezultatet e biznesit sjanë 
asnjëherë më e rëndësishme sesa sjellja etike . 
 
• Nxisni një frymë etike, integriteti dhe ligjshmërie 
 
• Sigurohuni që punonjësit  ta dinë që gjithmonë mund të raportojnë shkelje 
të Kodit të Etikës pa frikë. 
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Vlerat tona  
 

Vlerat tona thelbësore përcaktojnë sjelljet që na bëjnë të suksesshëm në treg. Ndërsa 

punoni në emër të Megapharm, gjithmonë pyesni veten nëse veprimet tuaja janë në 
përputhje me këto vlera thelbësore. 

 

Trasparenca  

Integriteti 

Bashkëpunimi 

Pasioni për punë 

Rritja profesionale 
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TË PARANDALOJMË KORRUPSIONIN. 

Mënyra jonë: 

Ne nuk i japim ose marrim ryshfete askujt dhe për asnjë qëllim.  
Ne kurrë nuk japim dhurata ose ndonjë gjë me vlerë në shkëmbim të një biznesi apo 
përfitimi personal. 
 
Ne mbajmë  gjithmonë të dhënat të sakta.  
Sigurohuni që udhëtimet , raportet e shpenzimeve, pasqyrat financiare, faturimi i 
klientëve dhe regjistrimet e tjera të jenë trasparente dhe të sakta. 
Mos lejoni person tjetër që të veprojë në emrin tuaj. 
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VEPROJMË ME PËRGJEGJËSI 

 
 
Ne nuk pranojmë dhunën, kërcënimet, ngacmimin, abuzimin në vendin e punës. 
Nëse jeni  viktimë e këtyre veprimeve , raportojeni menjëherë tek menaxheri. 
 
Ne nuk diskriminojmë dhe i marim vendimet mbi punonjësit në bazë të meritave. 
 
 
Nëse ju ndjeni po merreni me një çështje etike, mbani në mend tre pyetjet e 
mëposhtme para se të vendosni si të veproni: 
 
1.A  ESHTE KJO SJELLJE NE PERPUTHJE ME KODIN ETIK, LIGJIN DHE RREGULLOREN ? 
2.A ESHTE KJO SITUATE E PAPERSHTATSHME? 
3.CFARE DO TE MENDONTE OPINIONI PUBLIK ? 
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MBANI MEND 

Në Megapharm, ne veprojmë në mënyrën e duhur. Reputacioni dhe suksesi i Kompanisë tonë varen nga kjo. 
 
• Ne parandalojmë korrupsionin në të gjitha format e tij. 
• Ne shmangim konfliktin e interesit.  
• Ne e zhvillojmë biznesin në mënyrë korrekte, të ndershme dhe etike.  
• Ne veprojmë me përgjegjësi në vendet tona të punës dhe komunitet. 
• Ne ndërmarrim veprime parimore, duke komunikuar profesionalisht dhe mbrojmë të dhënat private.  
• Ne i trajtojmë të tjerët me drejtësi dhe respekt.  
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Për raportime të shkeljeve që konstatoni 
drejtohuni tek menaxheri përkatës ose në 

zyrën e kompliancës si dhe mund të shkruani 
në adrs: a.neranxi@megapharm.al 
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